
Referat 

Møde i 

Pårørenderådet – Bo- og Aktivitetstilbud Guldborgsund (BOA)  

Onsdag d. 10 december kl. 9.00 – 11.00 

(mødet Onsdag den 27. november 2025     Kl. 10.00 – 12.00 blev udsat)  

(OBS på rådhuset, Parkvej 37, Nykøbing F., mødelokalet Stranden, Britta Lange, Bodil Petersen 
og Flemming Nielsen deltager under pkt. 3) 

Deltagere: Morten Dall, Torben Feldskov, Hardy Høj, Elisabeth Søe, Solveig Rosendahl, samt i dele af mødet 
også Britte Lange, Bodil Petersen og Flemming Nielsen. Jane Sørensen havde afbud. 

 

1. Godkendelse af dagsorden. Godkendt. Punkt 2c flyttes til efter pkt. 3 
 

2. Nyt fra administrationen. v/ Morten og Flemming 
a. Præsentation af Morten Dall, som er ny overordnet leder på de 3 handicapbotilbud efter af 

Martin Pedersen stoppede. Morten har hidtil været leder af BAL (Beskæftigelse, Aktivitet 
og Læring). Øvrige deltagere præsenterer sig for Morten. 
 

b. Organisationsændring i Guldborgsund Kommune  
Det gamle BOA (Bo- og Aktivitetstilbud) er omorganiseret så de tre botilbud Syrenvænget, 
Parkvej og Bryggen er samlet i et nyt BOA, der er organiseret sammen med BAL under 
Mortens ledelse. Lindevang er fremover organiseret sammen med SOV (Støtte og 
vejleding) under ledelse af Betina Schlander med Lars Besand som afdelingsleder. 
Fjordvang og Gartnervænget er uændret organiseret i Udsatte og rusmidler på Saxenhøj 
 

c. Beredskab / Prepping (3-dages beredskab) 
CTSIs beredskabsplan (Center for Trivsel og Social Indsats) opdateres løbende, og centeret 
er godt i gang med at udarbejde og implementere en kriseplan.  Der er ansat en 
beredskabskonsulent pr. 1/1 2026, som arbejder på tværs af Sundhed-og 
Omsorg(ældreområdet) – disse to centre har ansvaret for de sårbare borgere. Der er bla. 
indkøbt vand, toiletposer, mm. Der er distibueret rundt til de forskellige bosteder. 
 

3. Pårørendesamarbejde og frillighed 
Der ønskes en dialog og forventningsafstemning med kommunen og opfølgning på tidligere 
drøftelser i relation til pårørendesamarbejdet: 

a. Fremtidig organisering af pårørendesamarbejdet. Bodil fortæller om tankerne med at 
udbrede de gode erfaringer med pårørendesamarbejdet på BOA til også at omfatte alle 
kommunens botilbud under CTSI. Dette kan pårørenderådet tilslutte sig. De mange 
lederskift på botilbuddene og i BOA-ledelsen blev drøftet, og både Bodil og øvrige 
ledelsesrepræsentanter udtrykte tro på, at der nu er et stærkt og styrket ledelsesteam i 
organisationen. 
Det blev aftalt, at det i fremtiden er Niveau 3 ledere, der er deltagende på kommende 
pårørenderådsmøder, gerne med en fast tovholder, men også med lederdeltagelse 
afhængigt af emner til debat? (De tre ledere er Martin Lohse, Betina Schlander og Morten 



Dall). Flemming er konsulent på at få udbredt pårørendesamarbejdsmodellen til de øvrige 
botilbud, og Solveig giver tilsagn om at medvirke ved møder på de ’nye’ botilbud. Britta 
takkede pårørenderådet for samarbejdet ifht høringssvar, møder og workshops i den 
forgangne valgperiode, og glæder sig til fortsat samarbejde. Britta fortalte også, at man i 
socialudvalget vil arbejde på en strategi for frivillighed i Guldborgsund Kommune. 
Opfølgning vedr. det videre arbejde og procesplan for handleplan for 
pårørendesamarbejdet, frivillighed i BOA, og som borger i BOA: Punktet udskudt ved sidste 
møde, og udskydes endnu engang. 
 

b. Opfølgning vedr. Ny komprimeret udgave af folder vedr. samarbejde mellem 
medarbejdere i BOA og pårørende - efter kommunens layoutstil? 
Det er aftalt, at Morten og Solveig kigger teksten igennem med henblik på evt. behov for 
rettelser i forhold til udvidet botilbudsområde, og at Morten finder ud af hvilke 
designmæssige krav vi skal opfylde, så folderen hurtigst muligt kan komme ud til alle 
pårørende og personaler.  
 

c. Opfølgning vedr. frivillighedsarbejdet (opfølgning efter Martins og Solveigs møde med 
Bodil den 1/7-25 samt Solveigs møde med Bodil og jurist den 2/10-25). Drøftelse af 
frivillighed på botilbud på CTSI-området. Frivillighed på botilbud skal foregå i tæt 
samarbejde med ledelse og personale på de enkelte botilbud. Hvis der oprettes en 
frivilligforening for botilbud på CTSI-området, vil det stadig være forankret i 
pårørendegruppen på de enkelte botilbud og i pårørenderådet for den samlede 
organisation, da aktiviteter er en delmængde af de forhold, der drøftes i 
pårørendesamarbejdet. Ledelsesrepræsentation i en evt. frivillighedsforenings bestyrelse 
vil derfor ikke være påkrævet, men kan inviteres ad hoc. Forskellige former for frivilligt 
arbejde i botilbuddene drøftes, og der er eninghed om, at det først og fremmest skal være 
ud fra de enkelte borgeres individuelle interesser og behov. 
 

 
4. Nyt fra pårørendegrupperne 

a. Herunder opfølgning på valg/valgprocedure til pårørendegrupper på de enkelte botilbud? 
Dette punkt nåede vi ikke så meget af, men Hardy havde måttet melde afbud til valgmødet 
på Parkvej, og var i tvivl om udfaldet. Hardy følger op på dette. 
 

5. Eventuelt, herunder evt. ny mødedato.         
Alle pårørendegrupper (lederne af botilbuddene) skal sørge for, at referater bliver lagt på 
Guldborgsund Kommunes hjemmeside under Politik – Råd og Nævn – Det tværgående 
pårørenderåd – og under den pågældende pårørendegruppes referatmappe, så de er tilgængelige 
for alle pårørende/pårørendegrupper. 
  

6.  Næste møde aftalt til Onsdag d. 18/3 kl. 10-12 på Niels Hemmingsensvej 4A.  

 

 


